şahsiyetlerden biri olan Şüreyh, 18/639 veya 22/643 yılında Hz. Ömer tara-
fından Kûfe’ye kadı olarak atanmıştır. Rivayete göre Hz. Ömer’le bir adam
arasındaki alacak davasında alacaklının talebi üzerine hakemlik yapmış; bu
olayda sergilediği tavrı halifenin dikkatini çekmiş ve kendi aleyhine görüş
beyan etmesine rağmen onu kadı olarak atamıştır. Hz. Ali’den itibaren muh-
telif iktidarlarca (Muâviye, Abdullah b. Zübeyr, Muhtâr es-Sekafî, Musab b.
Zübeyr, Abdülmelik b. Mervan) sıklıkla el değiştiren ve oldukça çalkantılı
yıllar geçiren Kûfe’de kısa süreli ayrılıklar yaşamakla birlikte yarım asrı aş-
kın bir süre güçlü hukuk performansı ve devrin siyasi olaylarına tarafsız
kalması sebebiyle her iktidar döneminde görevini muhafaza etmiş ve haya-
tının sonlarına kadar sürdürmüştür. Muâviye döneminde bir (veya yedi) yıl
kadar Basra kadılığı da yaptığı için “kâdı’l-mısreyn” (iki şehrin kadısı) diye
bilinmektedir. 78/697 yılında, yaşlılığı ve oğlunun rüşvet aldığı söylentileri
üzerine vali Haccâc’a istifasını sunmuştur. Kaynaklarda vefat tarihi olarak
hicri 76-99 yılları arasında on ayrı tarih verilmekle birlikte 80/699 tarihi daha
muhtemel gözükmektedir.

Daha sahabe döneminde kendisine fetva verme yetkisi tanınan Şüreyh,
Kûfe fıkıh ekolünün tabiun neslindeki en büyük otoritelerinden biri olarak
kabul edilmektedir.